[image: image1.jpg]

               АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      НОВОСЕРГИЕВСКИЙ  РАЙОН
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.07.2020 года      №          676-п
.
                     п. Новосергиевка

       О создании рабочей группы
В целях обеспечения пожарной безопасности и усиления профилактических мероприятий направленных на обеспечение безопасности жизни и здоровья граждан и имущества, сельскохозяйственных объектов, объектов жизнеобеспечения, культуры, спорта и торговли, расположенных на территории муниципального образования Новосергиевский район в соответствии с Постановлением Правительства Оренбургской области от 16.04.2020 года № 279 – п «О мерах пожарной безопасности на территории Оренбургской области в весенне – летний период 2020 года», Постановлением Правительства Оренбургской области от 02.06.2020 года № 470 – пп «Об установлении на территории Оренбургской области особого противопожарного режима»:
1. Провести рейдовые проверки по всем сельским поселениям района

    силами трёх рабочих групп  созданных при комиссии  по чрезвычайным

    ситуациям и обеспечению пожарной безопасности   района ( состав

    групп прилагается).
2. до 12.08.2020 года завершить обследование всех 19 сельпоссоветов Новосергиевского района и  сельхоз объектов на предмет состояния и соблюдения  противопожарных мероприятий в период заготовки кормов и проведения уборочной компании, готовности сил и средств сельских поселений к ликвидации пожаров.
3. По итогам проведенной проверки представить подробную информацию.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за

   собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

    размещению на сайте района.
Глава администрации района
                                                                    А.Д. Лыков
Разослано: членам группы, главам сельпоссоветов, сельхоз производителям,

                    орготделу, прокурору.

           Приложение

           к постановлению администрации

           Новосергиевского  района

                                                                                  от 29.07.2020 года  №   676 - п
СОСТАВ

рабочих групп  при комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Новосергиевского района
	Состав первой рабочей группы

	Доровских С.Н.
	-
	гл. специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации района;

	Лойк В.В.
	-
	гл. инженер сельхоз отдела администрации района;

	Кравчук Т.О
	-
	сотрудник ОНД по  Новосергиевскому району и Переволоцкому районам (по  согласованию).

	Состав второй рабочей группы

	Попов Ю. И.
	-
	заместитель главы администрации района по оперативным вопросам;

	Стрельников Ю. А.
	-
	гл. специалист инспектор управления государственного  технадзора по Новосергиевскому району

(по  согласованию).

	Дерябина Е.В.
	-
	сотрудник ОМВД по Новосергиевскому району
 (по  согласованию).

	Состав третьей рабочей группы

	Молчанов С.В.
	-
	руководитель (лесничий) ГУ «Новосергиевское лесничество» (по  согласованию);

	Бормусова А.Т.
	-
	сотрудник ОНД по  Новосергиевскому району и Переволоцкому районам (по  согласованию);

	Мосолов Н.Д.
	-
	сотрудник ОМВД по Новосергиевскому району
(по  согласованию).